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6 marca 2025

Wspólna strategia dla edukacji i rozwoju regionu

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik wraz z Anitą Koniusz,
członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego spotkały się z przedstawicielami
środowiska oświaty, placówek edukacyjnych, świętokrzyskich uczelni, oraz
samorządowcami, by wspólnie wypracować kierunki działań na rzecz rozwoju
edukacji w regionie.

W spotkaniu uczestniczyli m.in radny Sejmiku i przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki
Społecznej i Spraw Rodziny- Kazimierz Mądzik, rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego
prof. dr hab.  Beata Wojciechowska, prorektor do spraw studenckich i dydaktyki Politechniki
Świętokrzyskiej prof. dr hab. Artur Maciąg, Świętokrzyski Wicekurator Oświaty Grażyna
Dekiel, zastępca prezydenta Kielce Bartłomiej Zapała, Janusz Knap, dyrektor Departamentu
Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz jego zastępca Renata Bilska,
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świętokrzyscy samorządowcy.

Tematem przewodnim spotkania była przyszłość świętokrzyskiej edukacji i jej rola w
budowaniu silnego, nowoczesnego regionu. Dyskutowano o lepszym dopasowaniu oferty
edukacyjnej do zmieniającego się rynku pracy, rozwoju szkolnictwa zawodowego oraz
potrzebach młodych ludzi, którzy coraz częściej szukają swojej przyszłości poza regionem.

Ważnym punktem rozmów było także wzmocnienie współpracy między szkołami, uczelniami
i samorządami, tak aby wspólne projekty edukacyjne i społeczne realnie odpowiadały na
wyzwania stojące przed województwem. Marszałek Renata Janik podkreśliła, że edukacja
to inwestycja w przyszłość regionu, dlatego tak ważny jest stały dialog pomiędzy władzami
samorządowymi, uczelniami i placówkami oświatowymi. Marszałek zwróciła uwagę m.in. na
projekty związane z rozwojem szkolnictwa zawodowego, programy stypendialne dla
uzdolnionej młodzieży czy działania ukierunkowane na wzmacnianie współpracy między
szkołami a lokalnym biznesem.

Podczas rozmów przypomniano również o funkcjonujących już programach stypendialnych,
które od lat wspierają uczniów i studentów w regionie. Wśród nich znalazły się:

Stypendia dla uczniów szkół zawodowych, skierowane do młodzieży kształcącej się w
zawodach kluczowych dla rozwoju województwa.
Stypendia dla studentów kierunków strategicznych, które mają zachęcić do wyboru
studiów odpowiadających potrzebom rynku pracy w regionie.
Program „Zdolni z regionu”, oferujący wsparcie finansowe dla najzdolniejszych
uczniów i studentów, którzy osiągają ponadprzeciętne wyniki i aktywnie rozwijają
swoje talenty.

Jak podkreśliła marszałek Renata Janik, inwestowanie w młodych ludzi i tworzenie dla nich
atrakcyjnych warunków do nauki i rozwoju w regionie to kluczowy element budowania
nowoczesnego i dynamicznie rozwijającego się województwa świętokrzyskiego.

Anita Koniusz, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, zapowiedziała, że już pod
koniec marca lub na początku kwietnia ruszy akcja „Studiuję w Kielcach” – kampania
promująca świętokrzyskie uczelnie i zachęcająca młodych ludzi do wyboru studiów w
regionie. Jak podkreśliła, to nie tylko klasyczna promocja kierunków, ale przede wszystkim
pokazanie, że w Kielcach można zdobyć wykształcenie na wysokim poziomie i rozwijać swoją
karierę bez konieczności wyjazdu do innych województw.
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